
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Каменск - Уральский техникум торговли и сервиса» 

ПРИКАЗ 

18.11.2024г. 510-од 
г. Каменск-Уральский 

О Центре карьеры ГАПОУ СО «КУТТС» 

В целях создания эффективной системы трудоустройства выпускников ГАПОУ 
СО «КУТТС», а также приведения в соответствие наименования органа содействия 
трудоустройству выпускников в ГАПОУ СО «КУТТС» методическим рекомендациям 
по совершенствованию деятельности Центров карьеры профессионального образования 
организации (утв. Министерством просвещения Российской Федерации 29.01.2024г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать «Центр содействия трудоустройству выпускников ГАПОУ СО 
«КУТТС» в «Центр карьеры ГАПОУ СО «КУТТС». 

2. Утвердить Положение «О центре карьеры ГАПОУ СО «Каменск-Уральский 
техникум торговли и сервиса» в новой редакции. 

3. Назначить руководителем Центра карьеры ГАПОУ СО «КУТТС» старшего 
мастера Останина Д.И. 

4. Включить в состав Центра на 2024-2025 учебный год: 
- педагога психолога Рогову С.Ю.; 
- социального педагога Стрекалеву И.Ю.; 
- социального педагога Коновалову А.С. 
5. Руководителю центра Останину Д.И.: 
5.1. Составить и утвердить план мероприятий центра карьеры техникума на 2025 

год; 
5.2. Организовать работу сотрудников Центра карьеры; 
5.3. Разместить «Положение» на официальном сайте техникума. 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-производственной работе Гаеву Е.В. 

Директор 

С приказом 

Е.О. Гончаренко 

ГаеваЕ.В. 

Останин Д.И. 


